
_________________________________________________________________________________

D eliberazione n._________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

Oggetto:  Autorizzazione a contrarre e contestuale Aggiudicazione relativa alla Procedura Negoziata ai sensi

dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura di strumentario chirurgico, da destinare alla

SC  Oculistica.  Ditta  A.B.  Med.  S.r.l.  Spesa  complessiva  €  50.793,40  oltre  Iva  di  legge.  Codice  Cig

948075240D. 

PDEL/2022/1647 MP 
_______________________________________________________________________________________
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a

disposizione per la consultazione.

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu
dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna

        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS

SI □     NO X

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi;

Premesso che  con  nota  prot.  n.  7956  del  12.10.2022,  agli  atti  del  servizio,  il  Direttore della  SC

Oculistica, ha  richiesto  la  fornitura  di  strumentario  chirurgico,  da  destinare  alla  propria

struttura;

Atteso che si è reso necessario ricorrere alla Procedura Negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2,

lett. b) del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura di strumentario chirurgico, da destinare alla SC

Oculistica,  tramite  la  pubblicazione  di  una  Rfq  sulla  piattaforma  Sardegna  Cat,  con

aggiudicazione determinata in conformità all’art. n. 95, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016, per

un importo a base d'asta pari a € 61.625,00 oltre Iva di Legge;

Considerato che con RDO n. 401447 del  08.11.2022,  sono state  invitate  a presentare preventivo di

spesa  le  Ditte  A.B.Med.  S.R.L.,  Fc  Genetics  Service  Srl,  Prodifarm Spa,  Sanifarm Srl,

Terapon S.R.L., e che nei termini stabiliti è pervenuta l’offerta della Ditta A.B. Med. S.r.l.; 

Vista la relazione con la quale il Direttore della  SC Oculistica  ha espresso parere favorevole in

ordine all’offerta della summenzionata Ditta per conformità alla richiesta (All. ''A'' fg. 1);

Tenuto conto che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola,  in favore della Ditta

A.B. Med. S.r.l. (All. “B” fg. 1)

Ritenuto pertanto  di  dover  aggiudicare,  in  favore  della  Ditta  A.B.  Med.  S.r.l.,  la  fornitura  di

strumentario chirurgico, da destinare alla SC Oculistica, per una spesa complessiva pari a €

50.793,40 oltre Iva di Legge, come di seguito indicato:

%

JESSICA.TRONCIA
Matita

JESSICA.TRONCIA
Font monospazio
□

luisanna.perra
Font monospazio
1532

luisanna.perra
Font monospazio
16.12.2022

luisanna.perra
Font monospazio
16.12.2022



_________________________________________________________________________________

Segue delibera n. _______________del __________________

Voce Descrizione Quantità 

Importo

Unitario Iva

esclusa

Importo

Complessivo

Iva esclusa

Piano dei

Conti

Centro di

Costo

1 Pinza corneale retta, in acciaio medicale 15 pz €395,00 € 5.925,00

A102020401 340130

2 Pinza capsuloressi MICCS in acciaio martesinico ultra resistente 15 pz € 415,80 € 6.237,00

3 Forbice curva utilitè in base acciaio medicale, punte smusse 12 pz € 67,80 € 813,60

4 Pinza serrafili in acciaio medicale ergonomica alleggerita, retta 15 pz € 347,00 € 5.205,00

5 Micropinza da 10 cm, con piani zigrinati per trocar, presa piatta in acciaio 4 pz € 85,20 € 340,80

6 Porta aghi micro in acciaio medicale, per sutura corneale, curvo, senza arresto 10 pz € 290,00 € 2.900,00

7 Forbice corneale in acciaio medicale tipo Castroviejo, poco curva, punte smusse
5 pz  lame da 7 mm

5 pz lame da 6 mm
€ 215,00 € 2.150,00

8 Forbice per rimuovere la iol. Lame zigrinate e ultrasottili 2 pz € 410,00 € 820,00

9 Forbice di Katzin per trapianti di cornea
2 pz destra

2 pz sinistra
€ 282,00 € 1.128,00

10 Mantenitore di  camera per DMEK con fori orientati. 4 pz € 103,00 € 412,00

11 Uncino stripper per DSEK 3 pz € 195,00 € 585,00

12 Forbice da congiuntiva piccola curva a punte smusse 

3 pz. con lama da 8 mm

3 pz. con lama da 10
mm

€ 229,00 € 1.374,00

13 Microforbice vitreale in titanio medicale, lame a ghigliottina 3 pz da 23 G € 1.030,00 € 3.090,00

14
Pic micro forbice verticale tipo Romano per presa e taglio di membrane epiretiniche 

tradizionali, in titanio medicale.

2 pz da 23 G

2 pz da 25 G
€ 1.030,00 € 4.120,00

15
Pinza coassiale atraumatica da 23 e da 25 G per lenticolo corneale e ancoraggi 

sclerali . Leggermente curva in titanio medicale. 

2 pz da 23 G

2 pz da 25 G
€ 950,00 € 3.800,00

16
Micropinza retta per rimozione membrana limitante da 23 G e da 25 G in titanio me-

dicale

2 pz da 23 G

2 pz da 25 G
€ 982,00 € 3.928,00

17 Pinza vitreale retta a presa seghettata.
2 pz da 23 G

2 pz da 25 G
€ 874,00 € 3.496,00

18
Lente per esame e trattamento della retina fino a 200 gradi. Ingrandimento immagi-

ne 0,60 x, campo visivo di 200 gradi. Ingrandimento laser 1,67 x.
2 pz € 850,00 € 1.700,00

19
Pinza corneale delicata con 1x 2 denti retti da 0,12 mm presa rotonda ergonomica 

alleggerita.
4 pz € 288,00 € 1.152,00

20 Pinza congiuntivale con denti 1 x 2 da 0,30. 7 pz € 231,00 € 1.617,00

Tenuto conto che, nonostante detta fornitura non sia compresa nel programma annuale e triennale degli

investimenti  in  conto  capitale,  questa  Amministrazione  ritiene  che  l’acquisizione  di  detti

cespiti sia indifferibile, essendo strettamente collegata con l’erogazione dei livelli essenziali

di assistenza;

Preso Atto che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione del n.

830 del 29.12.2021, per un importo pari a € 30,00;

%

luisanna.perra
Font monospazio
1532

luisanna.perra
Font monospazio
16.12.2022



_________________________________________________________________________________

Segue delibera n. _______________del __________________

Atteso che ai sensi dell'art. n. 4 della Legge n. 241/90 le pubbliche amministrazioni sono tenute a

determinare per  ciascun tipo di  procedimento relativo ad atti  di  loro  competenza l'unità

organizzativa  responsabile  dell'istruttoria  e  di  ogni  altro  adempimento  procedimentale,

nonché dell'adozione del provvedimento finale;

Atteso altresì,  che ai  sensi  dell’art.  n.  5 della Legge n.  241/90 e dell’art.  n.  31 del  D.  Lgs.  n.

50/2016 si deve procedere alla nomina del Responsabile del Procedimento;

Dato atto             che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto                     il D. Lgs. n. 50/16;

Con     il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

1. di aggiudicare, in favore della Ditta A.B. Med. S.r.l., la fornitura di strumentario chirurgico, da destinare

alla SC Oculistica, per una spesa complessiva pari a € 50.793,40 oltre Iva di Legge, come di seguito

indicato:

Voce Descrizione Quantità 

Importo

Unitario Iva

esclusa

Importo

Complessivo

Iva esclusa

Piano dei

Conti

Centro di

Costo

1 Pinza corneale retta, in acciaio medicale 15 pz €395,00 € 5.925,00

A102020401 340130

2 Pinza capsuloressi MICCS in acciaio martesinico ultra resistente 15 pz € 415,80 € 6.237,00

3 Forbice curva utilitè in base acciaio medicale, punte smusse 12 pz € 67,80 € 813,60

4 Pinza serrafili in acciaio medicale ergonomica alleggerita, retta 15 pz € 347,00 € 5.205,00

5 Micropinza da 10 cm, con piani zigrinati per trocar, presa piatta in acciaio 4 pz € 85,20 € 340,80

6 Porta aghi micro in acciaio medicale, per sutura corneale, curvo, senza arresto 10 pz € 290,00 € 2.900,00

7 Forbice corneale in acciaio medicale tipo Castroviejo, poco curva, punte smusse
5 pz  lame da 7 mm

5 pz lame da 6 mm
€ 215,00 € 2.150,00

8 Forbice per rimuovere la iol. Lame zigrinate e ultrasottili 2 pz € 410,00 € 820,00

9 Forbice di Katzin per trapianti di cornea
2 pz destra

2 pz sinistra
€ 282,00 € 1.128,00

10 Mantenitore di  camera per DMEK con fori orientati. 4 pz € 103,00 € 412,00

11 Uncino stripper per DSEK 3 pz € 195,00 € 585,00

12 Forbice da congiuntiva piccola curva a punte smusse 

3 pz. con lama da 8 mm

3 pz. con lama da 10
mm

€ 229,00 € 1.374,00

13 Microforbice vitreale in titanio medicale, lame a ghigliottina 3 pz da 23 G € 1.030,00 € 3.090,00

14
Pic micro forbice verticale tipo Romano per presa e taglio di membrane epiretiniche 

tradizionali, in titanio medicale.

2 pz da 23 G

2 pz da 25 G
€ 1.030,00 € 4.120,00

15 Pinza coassiale atraumatica da 23 e da 25 G per lenticolo corneale e ancoraggi 

sclerali . Leggermente curva in titanio medicale. 

2 pz da 23 G

2 pz da 25 G

€ 950,00
€ 3.800,00

16 Micropinza retta per rimozione membrana limitante da 23 G e da 25 G in titanio me-

dicale

2 pz da 23 G € 982,00
€ 3.928,00

luisanna.perra
Font monospazio
1532

luisanna.perra
Font monospazio
16.12.2022



_________________________________________________________________________________

2 pz da 25 G

17 Pinza vitreale retta a presa seghettata.
2 pz da 23 G

2 pz da 25 G
€ 874,00 € 3.496,00

18
Lente per esame e trattamento della retina fino a 200 gradi. Ingrandimento immagi-

ne 0,60 x, campo visivo di 200 gradi. Ingrandimento laser 1,67 x.
2 pz € 850,00 € 1.700,00

19
Pinza corneale delicata con 1x 2 denti retti da 0,12 mm presa rotonda ergonomica 

alleggerita.
4 pz € 288,00 € 1.152,00

20 Pinza congiuntivale con denti 1 x 2 da 0,30. 7 pz € 231,00 € 1.617,00

2. di dare atto che sarà dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione

del n. 830 del 29.12.2021, per un importo pari a € 30,00;

3. di  individuare  l’Unità  Organizzativa  responsabile  della  istruttoria  e  di  ogni  altro  adempimento

procedimentale, nonché dell'adozione del provvedimento finale, nella S.C. Acquisti Beni e Servizi;

4. di  nominare,  ai  sensi  dell’art.  31  del  D.  Lgs.  50/2016,  quale  Responsabile  del  Procedimento,  il

Delegato Responsabile della S.C. Acquisti Beni e Servizi, Dott. Davide Massacci;

5. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione dell’Azienda la costituzione di

un'apposita riserva di patrimonio netto, alimentata da contributi in conto esercizio, da utilizzare per

consentire la sterilizzazione degli  ammortamenti,  ai sensi  della circolare dell'Assessore alla Sanità

della Sardegna prot. n. 0001763 del 28.05.2015

6. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

7. di  autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di

pagamento,  a  seguito  di  presentazione  dei  giustificativi  recanti  l’attestazione  di  regolarità  della

fornitura da parte degli Uffici competenti.

Il Direttore Generale

                  Dott.ssa Agnese Foddis

            Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario              
               Dott. Ennio Filigheddu                          Dott. Raimondo Pinna

SC Acquisti Beni e Servizi

Delegato Resp.le SC ABS Dott. Davide Massacci

Resp. Settore Acquisti Tecnologie e gestione della Programmazione Aziendale: Dott.ssa Jessica Troncia



monica.pisu
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



monica.pisu
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 1

monica.pisu
Matita


		2022-12-15T08:17:44+0100
	TRONCIA JESSICA


		2022-12-15T13:18:48+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2022-12-15T17:08:59+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-12-15T18:27:17+0100
	PINNA RAIMONDO


		2022-12-15T19:44:31+0100
	FODDIS AGNESE


		2022-12-16T08:22:22+0100
	PERRA LUISANNA




